111agister Thomas Alternberger} magister civimn, et Benedictus, iuratus 
cibiniens,is, vestri. 

[Vo:] Prudentilbus ac circumspectis viris, magistro civium, iudicibus et iu­
ratis civibus civitatis cibiniensis, dominis et amicis nostris carissimis. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii !:5ăseşti.) 

CCXXXVI. 
Vienn, Regele Matiaş opreşte încă odată exportul de piei nelucrate 1n ţerile noastre, 

1489, spre a nu se aduce pagube Ulbăcarilor din oraşele săseşti, cari s'au plâns. 
10 Februar'. 

Mathias, Dei grada Hungarie. Bohemieque rex, necnon dux Austrie, et 
cetera, fidelibus nostris, magnifico comiti Stephano Bathori, iudfci Curie nostre et 
Wayvode pardum regni nostri transilvanarum, suisque vicewayvodbs, et item pru­
dentibus et circumspectis magistro civium ac iudidbus et iurntis ac aliis seniorilbus 
Saxonum nostrurnm Septem Sedium saxonicalium, presentibus et futuds, salutem 
et gradam. Accepimus non sine displicencia qualiter nonnuUi forent mercatores 
et negodatores ac alH homines, tam in Hlo regno nostro Hungarie, quam edam 
in Moldavia et pmtibus transalpinis commorantes, qui pelles et cutes· crndas, per 
artificium scilicet nondum laboratas seu politas, pro se emerent et in curribus ac 
equis onerarris, contra antiquam libertatem et consuetudinem illarum pardum tran­
silvane11s,iurn, de eisdem partibus trnnsilvanis ad exteras terras ct loca în magna 
quantitate deferrent, quod cederet in preiudicium et damm.1m eanrndem parcium 
atque incolarum suorum valde magnum. Et, quia nos vetustam libertatem et con-

1 V. p. 129, nota 7. 
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suetudinem eanmdern parcium regni nostri per neminem infringi volmnus, F'ftde­
litati igitur Vestre serie prese11cium strictissime precipimus et mandamus quate11us 
a modo imposterurn huiuscemodi cutes crndas nemini penitus contra huiuscemodi1 
consuetudiries et llbertates illarum parcimn ernere et educere perrnittatis. Ubii vern 
aliqui huk mandato nostro ausu quodam temerari.o in contrarium fecerint, et vos 
superinde requisiti foedtis, universas eiuscemodi pelles libere pro nobis aufferre 
et occupare delbeatis et teneamini, authoritate nostra, presentibus vobis in hac parte 
plenarie attrll:rnta, mediante: Et hoc vo)umus per fora et alia loca publi.ca facere 
proclamari. Aliud non facturi. Datum Vienne, in festo Beate Scholastice Virginis, 
anno Domini miUesimo quadringenitesimo octogesimo nono. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săs.eşti,) 

CCXXXVII. 
P~ul Lonyay, fost ambasador la Sultan, cere Braşovenilor s[1-l ajute a-i;;i 

dobfindi înapoi nişte lucruri oprite de Turci în Tara-Romfmeascf1. 

Prudens et circumspecte vir, amice honorande. Scit optime Dileccio Vestra 
qualiter nobis in Thurcia contigit; penitus ignora mus utrnm res nostre per infidelem 
famulum nostrum ali)ducte ad terram Transsilvaniarum de Thurcia reportate sint 
an11e .. Et, quia nuper eciam scripserat Regia i\faiestas ad \iVayvodam transaEpîm1m 
pro rebus ipsis, ut, si iam apud manus suas haberentur, nobis rcmitteret, sin vero 
ad Cesarem et suos Bassas mitteret, ut inde res nostre reclderenlur, quia vero 
Maiestas Regla a Wayvoda nullam adhuc habuit relaci.onem supcrinde, deputavit 
ergo Sua Maiestas nos ad hoc regnum, et aid aliud eciam, pro certis negociis regni 
sui; commisit quoque ut vobis super hac re literas nostras mitteremus et vos quoque 
cum Hteris nostris ad Wayvodam hominem fidelem mitteretis, qui per mellium illiu8 

hominis nobis certituclinaliter significaret utrum reportate fore11l anne, et utrum 
recldentur an non. ldeo rogamus Dileccionem Vestram magnopere .. velit huiusrnodi 
nostras literns domino Wayvode transalpino citissi,me transrnittere ut usque lie­
ditum nostrum felicem queat resci1re quamer negocium se habeat, et, quamcumque 
relacionem sendet ipse vVayvoda, no bis vestris in literis ad Koloswar rescribatis; 
litere autem vestre, si tune absentes foedmus, reponantur apud iudicem vel vice­
gerentem suum; si vero, Deo favente, res remitterentur ille, similiter reponantur aptal 
predictos. Rllgamus et iterum roganrns ut, fntuitu Regie Maiestatis, et eciam nos­
trorum serviciorum, in hac re operam habeatis ut dubit1m nostrum removeatur. 
Dileccionem Vestram vaiere op,tamus. Datum in Meggyes, în die Divisionis Apos­
tolorum 1491. 

Paulus de Lonya, alias orator ad Thurcia,n. 

!Vo: J Prudenti et circumspecto Georgio Zabo, vkemagistro civium civitatis 
cibiniensis, domino et amico observantissimo. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

CCXXXVIII. 

131 

Mediaş, 

WJI, 
15 Iulie. 

Braşovenii către Ştefan Thelegdy, vice-voevodul Ardealului1, despre zvonul Braşov, 

că Turcii sunt gata sa treacă la Brltila 1• 
1491

, 
M Octom-

Egregie domine, nobis semper et plurimum honorande. Sciat Veslrn Do- bre. 

minacfo quocl hodie, vîdelicet feria sexta proxima ante festum Beati Galii, vene-

1 E lncă o ştire neîntemeiată. 
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rnnt homines nostri de partibus transalpinis et de Danublo, et ret'ernnt nobis quod 
~evissimi Turci potenciaJiter congregati sunt circa Danubium et disposuerunt se 
ad ti-ansferendum prope Brayla. - quo aut quas partes exire volunt, plene nesci­
mus. ldeo Vestra Dominacio dignetur desupe.r cogitare prout melius scit et noscit 
Misimus insuper homines nostros ad predictas partes trnnsa\pinas et, rtuidquid au­
diverimus, mox V estre Dominacioni intimabirnus. Dalum Brnssovie, die quo supra,. 
anno Domini 1491. 

fadev'C et iurati cives civitatis brassoviensi.s. 

[Vo:] Egregio viro Stephano de Thelegd, vicewayvode parcium lranssil­
vanarum,. domino nobis plurimum honorando. 

(Sibliu, Archiva Universitf'1ţii Sf1seşti, copie.) 

CCXXXIX. 
Buda, Regele Vladislav către Braşoveni, poruncindu-Iii să nu mai iea dela ne-

1491• gustorii munteni vaml'1 penh"u piper şi peşti. 
4 Novem-

bre. Commissio propria domini regis. 

vVladistaus, Dei grncia rex Hungaric et Bohemie, et cetera. Fid'e!ibus nostris, 
egregiis castellaniS castri Thewrch, salutem et graciam. InteIIeximus, non sine gravi 
displicencia, quod, licet subditi Wayvode parcium transalpinarum, cum questu scilicet 
mercimoniali utentes, de pipere et pj.sdbus sub illo castrn numquam aliquod tri­
butum solvere olbligati extiterintr tamen nune vas, non curata huiusmodi libertate, 
ab omnibus mercatoribus dictarnm parcium trnnsalpinarurn de pipere et piscibus 
tribut11m i111s0Htum extorqueretis; per quarn quidem fnsolcnciam vestrnm seu in­
duccionem huiusmodi abusionis vestre nos în proventibus nostris vigesimalifJus non 
mediocre dampnum in dies pati cogerernur; et, alioquin, quicquid a talibm; per vos 
taliter exigitur, Wayvoda iUarum parcium trn.mssalphrnrum super merratores illarum 
parcium transsylvanarum extorquere rnoHtm. Quare volumus, ef vobis pi-esencium 
serie strictissime predpien[do] commiUimus et mc1ndamus, quatenus a modo im· 
posterum prefatos mereatores ad huiusmodi inconsuetam exaccionem tributi, quam 
modo premisso de pipere el piscibus exigi faceretis, cogere et compellere, aut 
tributum Imiusrnodi ab eisdem de dictis rebus et bonis extorquere nequaquam pre.­
sumatis. Quod, si vos ab huiusmodi insolend,is non cessaveritis, et alrqui dictorum 
sulbditorurn nostron1m previa rndone alibi per dictum vVayvodnm transalpinum 
impedimentum aut dampnum pacientur, de bonis et possessionibus vestris propriis 
omnibus iUis dampni1ficatfs satisfaccio11em impendi fademus; Aliud igitur non fac­
turi. Presentihus perlectis, exibenti resbtutis. Datum Bude, feria sexta proxima 
post festum Omnium Sanctorum, anno Domini milleslmo quadringf"ntesimo nona­
gesimo primo, regnorum nostrorum Hungarie, et cetera, armo secundo, Bohemie 
vero vigesimo primo .. 

(Braşov, Archivele Oraşului, Urlmnden, :_n° ~44 . .) 

CCXL, 
Sighişoara, Ştefan Thelegdy, vice-voevodul Ardealului, către Sibiieni,, mustrfmdu-i cc:"'1, 

1491, _ T 
16 N~vem• pe temeiu de ştiri false, nu se gătesc împotriva urcilor. 

bre. Circumspecte, oobis dilecte. Tercio die elapso significastis nobis quod una 
cum Saxonibus congregacionem habuissetis et una cum cisdem taliter conclusfs­
setis quod, ex quo veraciter rescivissetis ut ad presens nuHam famam rnalam tur­
calem haberetis, eo usque donec a Regia Maiestati nuncii reverterentur, minam 
ge11tem dare velletis. Ex paria autern litere Brassoviensium, die isto nobis prn-
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sentate, presentibus redusa, fama que ex par.te ipsorum Turcorum vigeat, intelligere 
poteriitis. Oh hoc,. siquid regno hoc contigerit1 quod ahsit, non nos, sed vos exinde 
racionem <laturi estis. Quia eciam Universitas Saxonum ad vos respectum habent; 
bene scimus enim q11od vos servicia non facitis, p.rout eciam per vos dixistis, 
edam alii ob causam prescriptam non faciunt. Bene enim considerare debeatis 
quid faciitis, et edam quales expforatores versus TLu-cos tenetis, et eciam revi­
dern debeatis quaH fama nos conservastis, ut, siquid regno hoc contigerit, quod 
Deus avertat, extunc non nos, sed exinde vos r.aclonem dare habebitis. Ex Se­
geswar, in festo Beati Galli Confessoris., anno Domini, et cetera, LXXXXimo primo. 

Stephaniis de Thelegd, vicewayvoda trnnssilvanus. 
[Vo:] Circumspecto Georgio Chwkas, magistrn civiurn civitatis cibiniensis, 

nobis dilecto. 

(S.ibiiu; Archiva Unlversit{1ţii S[1seşti.) 

CCXLI. 
Vlad-Vodft al Ţerii-Româneşti cMre Siloiien•, despre poHcandrul ce 

un meşter al !lor la Cozia. 

face BurureşH, 
1492, 

\iVlaad Wayvoda parcium transalpinarum. 
Circumspecti amici et vicini nobis semper honorandi. Maximm; grates_vobis 

refer.im11:1s quod Hlum magistrnm ad nos transmiseratis. Nos eundem deslinavirnus 
ad claustrum nostrnm Kozya, ut videat candefahrum quomodo est dispositum. Vos 
autem cum Kirka, concivi nostro, cum magiArn illo convenite, et nolr>is per unum 
hominem no bis in literis vestris renunciate quomodo convencionem f cum eo ma]­
gistro fecistis .. Nos autem, quando para turn fuerit, precium totaliter f solvemusJ• 
Vaiete. Datum în Bwkwresth, feria quarta proxima post [fcstum Beati A]nthoni 
Confessoris, arino Domini, et cetei-a, 1492. 

(Vo:] Circumspectis magistro [civium] et iuratis ci vi bus civitatis cibiniensis, 
amicis nobis St:mper honQrandis. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti; publicam şi în Bogcfan, t c., pp. 339-40, n° coXI.) 

CCXLII. 

Hl Ianunr. 

Regele Vladislav către Bistriţeni, întărindu-li Rodnu şi linului vecin. Buda, 
1492, 

W1adislaus, Oei grada Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie, Rame, Se.rvie, 29 August. 

GaUicie, Lodomerie,ComanieBulgarieque rex, necnon Slesie et h.1cemburgensis dux, 
marchioque Moravie et I..usacfe, et cetern. Omnibus Christi fidelibus, presenlihus 
pariter et futuris, presencium noticiam habituris, snlutem în omnium Salvatore. Ad 
universornm noticiam harum serie volumus pervenire quod fideHs noster, prudens 
et circumspectus Martinus Krechmer dktus, iuratus ci vis civitatis nostre bistriciensis, 
Nostre Maiestatis veniens ,in conspectum, exhibuit nobis et presentavit quasdam 
literas Serenissimi principis condam domini Mathie, Dei grada Hungarie et Bohe­
mie, et cetera, regis, irnmediati predecessoris nostri felicis metnorie1 in pergameno 
Jlrivilegialiter confectas, quibus mediantibus idem condam dominus Mathias rex 
oppidum nostru111 Rodna vocatnm cum suis pertinenciis Radnawelgye vornlis, in co­
mitatu de Doboka existentibus, habitum de eodem comitalu, sicut eciam prius wll 
dictam dvitatem nostram bistriciensem pertinebant, exirnendo, cum omnibus iuribus 
ato1ue taxis, tam ordinariis, quam edam extraordinari'is, ex causi:-1 et racionibus ac 
modo rt ordine inferius in tenore earundem literarum clarius contentis eidem ci­
vitali no:-itre aonexisse et incorporasse dinosceloatur, tenoris infrascripti, supplicans 
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nobis humiliter ut easdem literas et omnia in eis contenta ratas, gratas et acccpta[sl 
habendo literisque nostris privilegialibus de verbo ad verlbum inseri faciendo, pro 
ea:dem civitate nostra bistliiciensi, consequcnterque civibus et habHatoribus eius­
dem, presentibus et futuris, innovantes, perpetuo valituras confirmare dignaremur. 
(Juarum quidem Htcrnrum tenor sequitur in hec verba: 

[V. privilegiul mai sus, la anul 1475,] 

Nos igitur, suppli1cacionibus prefati Martini Krechmer per eum Nostre 
l\faiestali, modo quo supra porrectis, regia benignitate cxauditis et clementer .ad­
missis, prescriplas literas prefati condan1 domini Mathie regis, non abrasas, non 
canccllatas, neque in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vicia et suspi• 
cione carentes presentibusque literis nostris privi.legi.al'ibus de verbo ad verbum 
sine diminuclone et augmento aliquali insertas, quoad omnes earum continencias, 
cllausulas et articulos, ealenus quatem1s eedem rite et legitime existunt emanate 
viribusque earundem veritas suffragatur, rat.ificamus, approbamus et acceptamus 
easdemque et omnia in eisdem contenta pro prefata civitate nostra bistriciensi 
et per consequens civibus et habitatoribus eiusdem, presentibus et futlllris, inno­
vantes, perpetuo valituras confirmamus, harum nostrarum vigore et testimo11io 
Hterarum mPdiante .. Datum per manus Reverendissimi in Christo patris domini 
Thome etecti Ecclesie agriensis, Aule nostre surnmi et secretarii (=secreli] cancellarii, . 
fidelis nostri dilecti. Bude, în festo Decollacio11is Beati fohannis Baptiste, am10 Do­
mini millesimo quadi-ingentesimo nonagcsimo secundo, regnorum nostrorum anno 
Hungctrie, et cetera, tercio, Bohemie vero vigesinrn secundo 1• 

(Bistriţa, Archiva Oraşului; copie.) 

CCXLIII. 
Bucureşti, Vlad-Vodă al Ţerii-Rornâneşti, despre g[mclul Turci lor de a rupe pacea, 

1492
, asezarea lui. AH-bci:r la Semendria şi a lui Malcoci-oglu la Vidin şi nevoia de a 

31J Decern- ' · ~ 

bre. pazi la Haţeg. 

\iVJad, Dei grada Wayvoda parcium transalpinarum. 
Circumspecti amici et vicini nobis honorandi. Dabimus scire quod Thwrchi de­

ponerent pacienciam [ =pacemJ cum domino rege; Cesar dedisset Wayvodatum de 
Zendere uno familiari qui vocatur Alibek, altera autem, qui norninatur ?vfalkowich, 
dedisset V.f ayvodatum de Bodon, et nune sunt cum belfis maximis, sed nescimus ad 
quas partes volttnl transire; nos timemus ut ad Hathzak aut ad Transilwaniam 
non debeant transire. Pro eo vosmet custodiatis, quia volunt devastare in Hun­
garia. Rogamus autem diligenter ut nolite aliquîbus narrare, qura, si audi­
veri[n]t Thwrchi, nobis perimenta 2 focietis, sr,d sit occultc. Et istam literam Magni­
fico Stepbano de Bathor, €Juanto cicius, tanto solercius, per unum fid'etem hominem 
vcstrum, ad manibus [ =manusl Magnifici Stephani de Bathor presentare dignemini 
et velitis: ad mani bus [ =manus] al'iorum non debent clari. Da(um in Bwkwresth, 
donifnica proxima ante festum Sancti Silwestri Pape, anno Domini, ct cetera, 1492.